АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  _______________                                                                          № ____________

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 20.01.2015 № 98 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача акта

освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта

индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение

стен и кровли) или проведения работ по реконструкции объекта

индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая

площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта

увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения,

устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством

Российской Федерации»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь

пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города

Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Подготовка и выдача акта освидетельствования

проведения основных работ по строительству объекта индивидуального

жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли)

или проведения работ по реконструкции объекта индивидуального

жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого

помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается

не менее чем на учетную норму площади жилого помещения,

устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством

Российской Федерации», утвержденный постановлением Администрации

города Иванова от 20.01.2015 № 98 (в редакции постановлений

Администрации города Иванова от 29.06.2016 № 1234, от 04.04.2017 № 460,

от 06.12.2017 № 1685, от 16.05.2018 № 611, от 11.12.2018 № 1622,

consultantplus://offline/ref=B372D616BCD62949E858520EC817B03C2E56E33B28FA066D1C44B139FA219ADABD2D6CD9E8C8A936EE35DDE819HCGDO
consultantplus://offline/ref=B372D616BCD62949E8584C03DE7BEC332959BF362AFA08334114B76EA5719C8FEF6D3280A98CBA36EF2AD8E919C6BEC08F09CA064D41E0A33EB277BAH5G9O
consultantplus://offline/ref=8563DBA7D29EF9C73B1DE0C59849910793F6D36AB22DC6DC5123DDF5C5BA55A50D6D9D79A369E3B7BF9D3EB11ABD03F6EAB610856B86B01295FD6A28c9e3K
consultantplus://offline/ref=8563DBA7D29EF9C73B1DE0C59849910793F6D36AB22CC5DC5028DDF5C5BA55A50D6D9D79A369E3B7BF9D3EB11ABD03F6EAB610856B86B01295FD6A28c9e3K
consultantplus://offline/ref=8563DBA7D29EF9C73B1DE0C59849910793F6D36AB22FC3D1512BDDF5C5BA55A50D6D9D79A369E3B7BF9D3EB11ABD03F6EAB610856B86B01295FD6A28c9e3K
consultantplus://offline/ref=8563DBA7D29EF9C73B1DE0C59849910793F6D36AB22FC8D45C2CDDF5C5BA55A50D6D9D79A369E3B7BF9D3EB11ABD03F6EAB610856B86B01295FD6A28c9e3K
consultantplus://offline/ref=8563DBA7D29EF9C73B1DE0C59849910793F6D36AB22EC4D65628DDF5C5BA55A50D6D9D79A369E3B7BF9D3EB11ABD03F6EAB610856B86B01295FD6A28c9e3K

от 05.08.2019 № 1131, от 10.09.2019 № 1348, от 13.01.2020 № 3, от 23.06.2021

№ 752):

1.1. В пункте 2.5 слова «- приказ Министерства регионального развития

Российской Федерации от 17.06.2011 № 286 «Об утверждении формы

документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству

объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента,

возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта

индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая

площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта

увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения,

устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством

Российской Федерации»;» заменить словами «- приказ Минстроя России от

08.06.2021 № 362/пр «Об утверждении формы документа, подтверждающего

проведение основных работ по строительству объекта индивидуального

жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли)

или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального

жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого

помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается

не менее чем на учетную норму площади жилого помещения,

устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством

Российской Федерации»;».

1.2. Пункт 2.11.3 изложить в следующей редакции:

«2.11.3. Запрещается требовать от заявителя:

1) представления документов и информации или осуществления

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено

нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в

связи с предоставлением муниципальной услуги;

2) представления документов и информации, в том числе

подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление

муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов,

предоставляющих муниципальную услугу, иных государственных органов,

органов местного самоуправления либо подведомственных государственным

органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в

предоставлении муниципальной услуги, в соответствии с нормативными

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами

Ивановской области, муниципальными правовыми актами, за исключением

документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального

закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг» перечень документов. Заявитель

вправе представить указанные документы и информацию в Управление по

собственной инициативе;

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для

получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные

государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за

исключением получения услуг и получения документов и информации,

consultantplus://offline/ref=8563DBA7D29EF9C73B1DE0C59849910793F6D36AB229C0DC502ADDF5C5BA55A50D6D9D79A369E3B7BF9D3EB11ABD03F6EAB610856B86B01295FD6A28c9e3K
consultantplus://offline/ref=8563DBA7D29EF9C73B1DE0C59849910793F6D36AB229C1DD512ADDF5C5BA55A50D6D9D79A369E3B7BF9D3EB11ABD03F6EAB610856B86B01295FD6A28c9e3K
consultantplus://offline/ref=8563DBA7D29EF9C73B1DE0C59849910793F6D36AB229C5D45428DDF5C5BA55A50D6D9D79A369E3B7BF9D3EB11ABD03F6EAB610856B86B01295FD6A28c9e3K
consultantplus://offline/ref=4DE16684FB17FC2B58A23160F50B930BCA5995695255493623D9C3872A04985AB3CB3B1D82C7C0B0FDA75D20A6DENDL

предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в

перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг»;

4) представления документов и информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в

предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

- изменение требований нормативных правовых актов, касающихся

предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи

заявления о предоставлении муниципальной услуги;

- наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и

документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в

предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный

ранее комплект документов;

- истечение срока действия документов или изменение информации после

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги либо в предоставлении муниципальной

услуги;

- выявление документально подтвержденного факта (признаков)

ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица

органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего

при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной

услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа,

предоставляющего муниципальную услугу, при первоначальном отказе в

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги,

уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные

неудобства.

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом

7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за

исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их

изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной

услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.

Управление вправе проверять представленные заявителем сведения и

документы путем направления обращений в органы власти, должностным

лицам, предприятиям, учреждениям и организациям.

Отказ в приеме заявления о предоставлении муниципальной услуги либо

отказ в предоставлении муниципальной услуги не препятствует повторному

обращению Заявителя после устранения причины, послужившей основанием

для отказа в приеме документов либо в предоставлении муниципальной услуги,

указанной в уведомлении об отказе.».

consultantplus://offline/ref=54AD5FD075B409BA3D920171B6C6D45F307338187CB6DCE4A85B6EA0AEBA1D2E7B96AAFE056DBEFA451DD052F1D5BBDA4AED17647500DDN

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте

Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов